

Protokół
z VI obrad sesji Rady Gminy Świerzno
w dniu 27 lutego 2019 r.

Posiedzenie VI sesji Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Sebastian Ligenza. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 15⁰⁰. Przewodniczący przywitał przybyłych na posiedzenie radnych Gminy, Sekretarza Gminy Pana Waldemara Dubrawskiego oraz Skarbnika Gminy. Na podstawie listy obecności nastąpiło stwierdzenie quorum. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy- dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy z dnia 25 lutego 2019 roku (załącznik nr 2 do protokołu).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad IV sesji Rady Gminy Świerzno (załącznik nr 3 do protokołu):

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie obowiązującego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu:
 - a. dyskusja,
 - b. podjęcie uchwały.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Zamknięcie obrad

Przewodniczący Rady Gminy- na wniosek Wójta Gminy nastąpi zmiana porządku obrad. Do porządku obrad po punkcie 4 zostaje wprowadzony punkt 5 o nazwie: Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/9/18 Rady Gminy Świerzno z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2019-2030.

Przewodniczący Rady Gminy- w związku z wprowadzonymi zmianami kolejność porządku obrad ulega zmianie. Przechodzimy do imiennego głosowania nad porządkiem obrad wraz z wprowadzonymi zmianami.

W wyniku imiennego głosowania porządek obrad VI sesji Rady Gminy Świerzno wraz z wprowadzonymi zmianami został przyjęty przez radnych 15 głosami za, na 15 radnych obecnych na sali, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy- protokół z V posiedzenia Rady Gminy Świerzno dostępny był do wglądu w biurze Rady Gminy, jak również opublikowany był na stronie BIP Urzędu Gminy w Świerznie. Czy są jakieś zapytania, uwagi? Nie widzę. Przechodzimy do imiennego głosowania.

W wyniku głosowania protokół z V posiedzenia Rady Gminy Świerzno został przyjęty przez Radnych 15 głosami za, na 15 Radnych obecnych na sali, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 4 Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu:

a. dyskusja

Skarbnik Gminy- pojawiły się pewne wątpliwości co do uchwały Nr IV/6/2019 Rady Gminy Świerzno z dnia 31 stycznia 2019 r. wyartykułowane w piśmie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 25 lutego 2019 r. Wątpliwości budzi § 2 tej uchwały, w którym wymieniona była kwota 1 350 000 zł na finansowanie wyprzedzających działań pochodzących ze środków z budżetu Unii Europejskiej, a obligacje były na kwotę 1 7000 000 zł. Art 89 ustawy o finansach publicznych mówi, że jasno muszą być określone cele emisji obligacji i brakuje nam tej kwoty 350 000 zł, w związku z tym ten § 2 otrzymuje brzmienie nowe w otrzymanym przez Państwa projekcie uchwały, gdzie jest ta kwota 1 350 000 zł na wyprzedzające finansowanie, jak również wymieniona jest kwota 300 000 zł na wykup obligacji, zgodnie z umowami obligacyjnymi i kwota 50 000 zł na spłatę zaciągniętego kredytu. Jeśli razem zsumujemy tą kwotę to wychodzi nam kwota 1 700 000 zł. Zmiana dotyczy również § 1 uchwały, która nastąpiła zgodnie z przepisami o obligacjach i ustaleniach z bankiem.

Przewodniczący Rady Gminy- czy są jakieś pytania, uwagi? Przechodzimy do imiennego głosowania nad przedmiotową uchwałą. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

b. podjęcie uchwały

W wyniku głosowania Uchwała Nr VI/28/2019 Rady Gminy Świerzno w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu została przyjęta przez Radnych 15 głosami za, na 15 Radnych obecnych na sali, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 5 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/9/18 Rady Gminy Świerzno z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2019- 2030.

a. dyskusja

Skarbnik Gminy- zgłaszam dwie autopoprawki do projektu uchwały, gdyż wkradł się błąd w nazewnictwie. Omyłkowo została wpisana Gmina Wolin w § 1 projektu uchwały oraz w załączniku

nr 2 pkt 3 do uchwały . Jeśli chodzi o uchwałę to zmiana dotyczy treści tytułu uchwały oraz zmiany załączników do uchwały. Okazało się , że poprzedni skarbnik przygotowując uchwałę Wieloletniej Prognozy Finansowej, którą Państwo podjęliście sam dokonał restrukturyzacji spłaty rat kredytu, pożyczek i wykupów obligacji nie konsultując tego z bankami. Ofertę na emisję obligacji złożył bank PKO BP. Wszystkie obligacje Gminy Świerzno są w tym banku. W momencie, gdy bank sięgnął do swojej umowy, zobaczył terminy wykupu obligacji i doszukał się niejasności. Ja dostosowałem w tym projekcie uchwały wszystkie terminy.

Przewodniczący Rady Gminy- jakieś pytania, uwagi?

Radny K. Sominka- panie Skarbniku, w załączniku nr 2 do projektu uchwały, w punkcie 1 mamy opisane dochody lat 2019-2030, w którym przewidywany jest również wzrost dochodów Gminy z tytułu podatku od nieruchomości (ferma wiatrowa). Czy tą kwotę już znamy?

Skarbnik Gminy- nie znamy, my ją przewidujemy.

Radny K. Sominka- dziękuję.

Radny W. Kaproń- skoro przewiduje się dochody z fermy wiatrowej, to jaka orientacyjnie ta kwota?

Skarbnik Gminy- mogę tylko opierać się na przykładzie Gminy Wolin. Są tam dwie fermy wiatrowe, składające się z 32 masztów wiatrowych. Z tego co wiem, w Gminie Świerzno powstaną 33 maszty. W Gminie Wolin z tych dwóch ferm wiatrowych kwota jaka wpływała do budżetu była w granicach ok. 2 060 000 zł . Jeśli porównamy te 32 maszty w Gminie Wolin, a 33 maszty w Gminie Świerzno to myślę, że kwota jaka będzie z tego tytułu to ok. 2 000 000 zł. To będzie kwota samego podatku. Musimy się również liczyć, że z tytułu, że Gmina będzie bogatsza to spadnie subwencja wyrównawcza. Nie wiadomo jeszcze o ile.

Radny W. Kaproń- pytanie jeszcze odnośnie załącznika nr 2 do uchwały pkt 1, który mówi, że przewiduje się również stopniowy wzrost zainteresowania kupnem nieruchomości gminnych po kilku latach załamania rynku obrotem nieruchomości. Na jakiej podstawie jest ten zapis? Czy była robiona jakaś prognoza, rozeznanie?

Skarbnik Gminy- widać, że wzrost kupnem nieruchomości troszeczkę poszedł do przodu, jest większe zainteresowanie. Przejrzałem mienie komunalne Gminy Świerzno i widać, że są perspektywy, żeby te nieruchomości zaczęły rosnąć, a tym bardziej, że jest planowana przebudowa drogi Gostyń- Pobierowo. Przypominam, że sam tytuł uchwały jest prognozą.

Radny W. Kaproń- dziękuję.

Przewodniczący Rady Gminy- czy są jeszcze jakieś pytania? Nie widzę. Przechodzimy do imiennego głosowania nad przedmiotową uchwałą. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

b. podjęcie uchwały

Przewodniczący Rady Gminy- przechodzimy do imiennego głosowania nad ww. uchwałą.

W wyniku głosowania uchwała Nr VI/29/2019 Rady Gminy Świerzno zmieniająca uchwałę Nr III/9/18 Rady Gminy Świerzno z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2019- 2030 została przyjęta 15 głosami za, na 15 Radnych obecnych na sali, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodniczący Rady- zakończyliśmy podejmowanie uchwał.

Ad.6 Wolne wnioski i zapytania.

Radny K. Sominka- zostały zdemontowane witacze . Na terenie całej gminy, czy tylko w pewnych miejscach?

Sekretarz Gminy- wszystkie witacze zostały zdemontowane i są odświeżane.

Radny M. Faerber- została złożona dokumentacja na budowę świetlicy w Świerznie?

Sekretarz Gminy- Mówimy o budowie remizy strażackiej ze świetlicą. Na dzień dzisiejszy jesteśmy na etapie przygotowania tej dokumentacji. Niedługo będziemy składać pozwolenie na budowę.

Radny J. Szymczyk- z uwagi na to, że przez m. Stuchowo przejeżdżają ciężkie samochody, które wożą żwir na Starze, w związku z budową fermy wiatrowej, należałoby postawić znak z ograniczeniem, gdyż ta droga po jakimś czasie nie wytrzyma.

Skarbnik Gminy- bardzo słuszna uwaga. Jak najszybciej postawimy takie znaki.

Radny P. Szczęsny- jak wygląda sytuacja świetlic Margowo, Sulikowo? Jest szansa na budowę tych świetlic?

Sekretarz Gminy- nie odpowiem na to pytanie. Sytuacja finansowa naszej gminy jest w stanie, w jakim jest. Na dzień dzisiejszy jest ten problem, że było zaplanowane dużo inwestycji, które nie miały zabezpieczenia finansowego. Wraz ze Skarbnikiem Gminy oraz Wójtem ustaliśmy montaż finansowy, z którego będzie wynikało, co będziemy mogli zrobić, a z czego będziemy musieli zrezygnować ze względu na niewystarczające środki z budżetu Gminy.

Radny K. Sominka- w nawiązaniu do pytania radnego Pana Patryka Szczęsnego, budowa świetlic była zaplanowana na dwa etapy, na 2019 rok i 2020 rok.

Sekretarz Gminy- wszystko można rozłożyć na etapy. Na dzień dzisiejszy jesteśmy na etapie weryfikacji. Rok 2019 i rok 2020 to najcięższe lata finansowe Gminy Świerzno.

Skarbnik Gminy- jest już sporządzony wstępny raport i sprawozdanie z wykonania budżetu za 2018 rok. Chciałbym z Państwem się spotkać i omówić na czym polega obliczanie wskaźników spłaty zadłużenia dopuszczalnego i rocznego. Bardzo ważną rzeczą w tym wskaźniku jest nadwyżka tzw. operacyjna, czyli dochody bieżące muszą być wyższe niż wydatki bieżące.

Radny W. Kaproń- droga Gostyń- Pobierowo, chcielibyśmy się dowiedzieć więcej informacji na ten temat tych robót, z kim umowy, itp.

Sekretarz Gminy- nie mam na dzień dzisiejszy takiej informacji, dlatego że kosztorys jest dopiero w opracowaniu. Możemy podać informację, że odbyło się spotkanie między czterema jednostkami budżetowymi: Gminą Rewal, Gminą Świerzno, Powiatem Gryfickim oraz Powiatem Kamieńskim. Wszystkie te jednostki są zainteresowane inwestycją. My jako Gmina Świerzno najbardziej skorzystamy na ten inwestycji, bo tak jak Skarbnik wspomniał, jeśli powstanie ta droga to Gostyń będzie naturalnym zapleczem noclegowym np. dla Pobierowa. Na co pójdą środki z wiatraków, będziecie decydować Wy jako Radni. Wójt będzie składał wnioski. Zamiarem Wójta jest to, aby wszystkie miejscowości Gminy Świerzno traktować równo, a nie wybiórczo.

Radny W. Kaproń- takie informację, chcielibyśmy wiedzieć dużo wcześniej na temat realizacji tej inwestycji.

Sekretarz Gminy- na pewno nasz wkład będzie tylko taki, na jaki będzie nas stać. Jest to droga powiatowa, dlatego większość wkładu będzie po stronie Powiatu Gryfickiego i Powiatu Kamieńskiego. O wszystkich realizacjach powiadomimy radnych.

Przewodniczący Rady Gminy- czy są jeszcze jakieś pytania? Nie widzę.

Ad. 7 Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady VI sesji Rady Gminy Świerzno. Posiedzenie zakończyło się o godzinie 15³⁰.

Protokołowała:


Anna Guster

Przewodniczący Rady Gminy


Sebastian Ligenza